ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

О введении временного
прекращения движения
транспортных средств

В соответствии с и. 2.2.1. ч. 2.2. раздела II постановления Правительства
Пермского края от 10.01.2012 № 9-п «Об утверждении Порядка осуществления
временного ограничения или временного прекращения движения транспортных
средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и
местного значения в Пермском крае», в целях обеспечения безопасности
дорожного движения при ремонте участка автомобильной дороги ул. Советская с.
Орда (развязка), администрация Ординского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрыть движение транспортных средств на участке автомобильной
дороги ул. Советская с. Орда (развязка) в период с 08:00 часов утра 29 апреля
2024 года до 22:00 часов вечера 1 мая 2024 года.

Временное прекращение движения не распространяется на транспортировку
дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники, занятой на
выполнении работ при проведении ремонта автомобильной дороги на участке
прекращения движения.

2. Установить, что закрытие движения осуществляется путем установки
дорожных знаков 1.25. «Дорожные работы», 3.1. «Въезд запрещен», 6.18.2., 6.18.3.
«Направление объезда», предусмотренных Правилами дорожного движения
Российской Федерации, утвержденными Постановлением Совета Министров -
Правительства Российской Федерации от 23.10.93 № 1090.

3. Управлению имущественных и земельных отношений обеспечить:
- информирование пользователей автомобильной дороги о введении

ограничения движения в общественно-политической газете «Верный путь», а
также на официальном сайте Ординского муниципального округа, в соответствии
с требованиями п. 1.6 Порядка осуществления временного ограничения или
временного прекращения движения транспортных средств по автомобильным
дорогам регионального или межмуниципального и местного значения в Пермском
крае, утвержденного постановлением Правительства Пермского края от
10.01.2012 № 9-п;

- в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления -

уведомление территориального органа федерального органа исполнительной
власти, уполномоченного осуществлять контрольные, надзорные и
разрешительные функции в области обеспечения безопасности дорожного
движения о введенных ограничениях;

4. Подрядной организации выполняющей ремонтные работы - Обществу с
ограниченной ответственностью «СНАБКОМПЛЕКТСТРОЙ» обеспечить:

- согласование схемы организации дорожного движения с подразделением
территориального органа федерального органа исполнительной власти,
уполномоченного осуществлять контрольные, надзорные и разрешительные
функции в области обеспечения безопасности дорожного движения, а также
распорядительно-регулировочных действий;

- установку дорожных знаков или иных технических средств организации
дорожного движения в соответствии со схемой.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит
размещению на официальном сайте Ординского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления имущественных и земельных отношений Лысых Л.В.

Глава муниципального округа А.С. Мелехин